
 

1 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΞΑΓΩΓΙΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ Α.Ε.  

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ:  

« Προμήθεια, Υλοποίηση και Εγκατάσταση: α) Συστήματος Διαχείρισης 

Ενδοεπιχειρησιακών Οικονομικών Λειτουργιών, β) Συστήματος Διαχείρισης 

Ασφάλισης Πιστώσεων (Credit Insurance) και Εγγυήσεων (Surety 

Bonds/Guarantees) και γ) Συστήματος Πελατειακών Σχέσεων για την Ελληνική 

Εταιρεία Εξαγωγικών Πιστώσεων Α.Ε.» 

1/2023 

 

 

   
1. Αναθέτουσα Αρχή 
Ελληνική Εταιρεία Εξαγωγικών Πιστώσεων Α.Ε  
Μιχαλακοπούλου 48, Τ.Κ. 115 28 - ΑΘΗΝΑ. 
Τηλέφωνο : +302119966200  Fax : +302103244074 
http://www.oaep.gr , E-mail: info@ecg.gr 
 
2.  Κωδικοί CPV:  72262000-9, 72500000-0 , 72000000-5,   48000000-8, 72222300-0, 
80533100-0, 72221000-0, 72224000-1, 72416000-9 
  
3. Λήψη των εγγράφων του διαγωνισμού 
Το πλήρες τεύχος της Διακήρυξης μαζί με τα Παραρτήματα αυτής  και συμπληρωματικά 
έγγραφα διατίθενται μόνο σε ηλεκτρονική μορφή μέσω του διαδικτύου στην εταιρική 
ιστοσελίδα https://oaep.gr/.  
 
4. Κατηγορία και Αντικείμενο της Σύμβασης 
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών για (α) η παραμετροποίηση και 
υλοποίηση ενός πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικών Λειτουργιών, (β) η 
παραμετροποίηση και υλοποίηση ενός πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης 
Aσφάλισης Πιστώσεων (Credit Insurance) και Εγγυήσεων (Surety Bonds/Guarantees), 
(γ) και η παραμετροποίηση και υλοποίηση ενός πληροφοριακού Συστήματος 
Διαχείρισης Πελατών (CRM). 

5. Προϋπολογισμός – Εκτιμώμενη Αξία Σύμβασης 
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται  στο ποσό  των  2.500.000,00€ πλέον ΦΠΑ 
24%  ποσού 600.000€. 

6. Τόπος Παροχής των Υπηρεσιών 
Οι εγκαταστάσεις της Αναθέτουσας Αρχής και ειδικότερα τα Κεντρικά Γραφεία της 
Εταιρείας:  Αθήνα,  Μιχαλακοπούλου 48, Τ.Κ 115 28 
 

http://www.oaep.gr/
mailto:info@ecg.gr
https://oaep.gr/


 

2 

 

7. Απαγόρευση εναλλακτικών προσφορών 
Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  

 
8. Διάρκεια της σύμβασης /υλοποίηση του έργου 
Δώδεκα μήνες (12) μήνες με έναρξη την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης.  
 
9. Είδος διαδικασίας:  
Διαγωνισμός με Ανοικτή διαδικασία σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό Προμηθειών 
της Αναθέτουσας Εταιρείας.  
 
10. Κριτήρια ανάθεσης:  
Είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής, βάσει κριτηρίων.  
 
11.  Δικαίωμα Συμμετοχής στο Διαγωνισμό 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε 
περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, ημεδαπά ή αλλοδαπά, που 
δεν εμπίπτουν στις περιπτώσεις που δικαιολογούν αποκλεισμό και οι οποίοι οικονομικοί 
φορείς θα πρέπει να πληρούν τα κριτήρια επιλογής, όπως αναλυτικά αναγράφονται 
στην υπ’ αριθμ. 1/2023 Διακήρυξη.  
 
12. Κατάσταση Προμηθευτή – Ελάχιστες Προϋποθέσεις Συμμετοχής: 
Όπως ορίζεται στην υπ’  αριθμ. 1/2023 Διακήρυξη. 
 
13. Προθεσμία υποβολής προσφορών 
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: Τετάρτη 26.04.2023 και 
ώρα 14.00. 
 
14. Κατάθεση προσφορών 
 Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς στο 
πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής σε σφραγισμένο φάκελο στη Γραμματεία 
Εταιρείας, οδός Μιχαλακοπου λου 48, 11528 Αθη να, 5ος ο ροφος. 

 
15. Γλώσσα σύνταξης προσφορών 
 Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην Ελληνική 
ή Αγγλική ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.  
 

16. Εγγυήσεις  
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς,  εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής ποσού 50.000 ευρώ. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον 
για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του 
συμμετέχοντος.  
 
17. Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμών 
Οι πληρωμές προς τον ανάδοχο θα γίνουν από την Αναθέτουσα Αρχή σύμφωνα με τους 
όρους της Διακήρυξης. 
 
18. Κριτήρια Αξιολόγησης 



 

3 

 

Όπως αναφέρονται αναλυτικά στην υπ’ αριθμ. 1/2023 Διακήρυξη. 
 
19. Χρονικό διάστημα ισχύος προσφορών: Δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού. 

 
20. Χρηματοδότηση 
Το έργο χρηματοδοτείται από ίδιους πόρους της Εταιρείας, όπως ενεκρίθη με την υπ΄ 
αριθμ. 30/14.03.2023  Απόφαση του ΔΣ της Εταιρείας (ΑΔΑ: ΨΖ5ΛΕ-ΜΗΚ). 
 
21. Δημοσιεύσεις: Το συνολικό κείμενο της Διακήρυξης αναρτάται στο site της 
Εταιρείας http://www.oaep.gr. 
 
 

 
Αθήνα, 17 Μαρτίου 2023 

 
Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 

 
Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

 
Γρηγόριος Σταματόπουλος 

 
 

http://www.oaep.gr/

